
                                                                                                                                Interni pročišćeni tekst 

Na temelju članka 31. stavka 1. alineje 30. Statuta Grada Vrbovca (“Glasnik 

Zagrebačke  županije”, broj 8/18, 12/18 – ispravak i „Glasnik Grada Vrbovca“ 2/20) Gradsko 

vijeće Grada Vrbovca na 1. sjednici održanoj dana 5. srpnja 2021. donijelo je 

  

ODLUKA  

o sufinanciranju troškova programa predškolskog odgoja i obrazovanja u ustanovama i 

djelatnosti dadilje u obrtima za čuvanje djece u drugim jedinicama lokalne samouprave 

(„Glasnik Grada Vrbovca“, broj 8/21, 14/22, 16/22, 21/22,  11/23, 11/24 i 8/25 ) 

 

 

Članak 1.  

Ovom Odlukom se utvrđuju uvjeti, iznos i postupak za ostvarivanje prava na 

sufinanciranje troškova programa predškolskog odgoja i obrazovanja u ustanovama i 

djelatnosti dadilje u obrtima za čuvanje djece u drugim jedinicama lokalne samouprave, čija 

su sjedišta na području drugih jedinica lokalne samouprave.   

 

Članak 2.  

Uvjet za ostvarivanje prava je prebivalište djeteta na području grada Vrbovca i jednog 

od roditelja djeteta (korisnika usluge) kao i upis prebivališta tog roditelja na području grada 

Vrbovca kod nadležne porezne uprave u evidenciji iz koje je vidljiva pripadnost gradu. 

Odredbe koje se odnose na roditelje, odnose se i na skrbnike i udomitelje.  

  

Članak 3.  

Grad Vrbovec će sufinancirati troškove programa predškolskog odgoja i obrazovanja 

u ustanovama i djelatnosti dadilje u obrtima za čuvanje djece u drugim jedinicama lokalne 

samouprave u iznosu do 275,00 EUR po upisanom djetetu od utvrđene ekonomske cijene za 

program u koji se dijete upisuje u toj ustanovi ili obrtu utvrđenih odlukom ili drugim aktom 

nadležnog tijela te ustanove ili obrta s time da je korisnik usluge dužan sufinancirati trošak 

programa u minimalnom iznosu od 120,00 EUR. 

 

Članak 4.  

Zahtjev za sufinanciranje troškova programa predškolskog odgoja i obrazovanja ili 
djelatnosti dadilje korisnik usluge podnosi Gradu Vrbovcu, službi nadležnoj za poslove 
predškolskog odgoja i obrazovanja. Uz Zahtjev se prilažu sljedeći dokumenti: 

- preslik Obrasca PK izdan od nadležne porezne uprave ili sustava e-građani, ne stariji 
od 15 dana od dana podnošenja Zahtjeva, 
- potvrda da je dijete upisano u vrtić s iskazanom ekonomskom cijenom za program u 
koji se dijete upisuje, ne starija od 30 dana od dana podnošenja Zahtjeva.  
Grad Vrbovec zadržava pravo da, radi pojašnjenja ili utvrđivanja određenih dodatnih 

činjenica, od roditelja/skrbnika djeteta zatraži dodatne dokumente, odnosno da uz pisanu 

privolu roditelja sami provjere potrebne činjenice.  

 

 

 



                                                                                                                                Interni pročišćeni tekst 

Članak 5.  

Ostvarivanje prava započinje teći od mjeseca u kojem je zahtjev predan.  

  

Članak 6.  

Korisnik prava je dužan odmah, a najkasnije u roku od 8 dana, prijaviti svaku 

promjenu činjenice koja bi utjecala na ostvarivanje prava.   

U slučaju da se temeljem podataka iz stavka 1. odnosno drugih podataka s kojima 

raspolaže Grad Vrbovec utvrdi da su se promijenile činjenice i okolnosti koje su utjecale na 

ostvarivanje prava, korisniku će se ukinuti pravo koje je ostvario.  

 

Članak 7. 
Ustanova ili obrt iz članka 1. ove Odluke dostavljat će Gradu Vrbovcu do 05-tog u 

mjesecu, za protekli mjesec, račun sa specificiranim korisnicima i njihovim adresama. 
 

Članak 8. 
Grad Vrbovec se obvezuje da će u roku od 15 dana, od dana ispostave računa iz 

članka 7. ove Odluke, uplatiti sredstva na žiro račune ustanove ili obrta. 
 

Članak 9. 
Ovu Odluku provodit će upravni odjeli nadležni za poslove predškolskog odgoja i 

obrazovanja i financija. 
Članak 10.  

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Glasniku Grada Vrbovca“, a 

primjenjuje se od 01. rujna 2021. 

  

  

KLASA: 601-01/21-01/01 

URBROJ: 238/32-01/01-21-1 

Vrbovec, 05.07.2021. g. 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 

GRAD VRBOVEC 

GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednik Vijeća 

 

Krunoslav Sohora, v.r. 

 

  
  

   


